Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

23.12.2025 №588
г. Челябинск

Об организации регистрации на прохождение
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования в 2026 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 15.12.2025 № 01/2172 «Об утверждении мест и Порядка

регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2026 году в

Челябинской области», приказом Комитета по делам образования г. Челябинска

№2922-у от 22.12.25 «Об организации регистрации на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Челябинского городского округа в

2026 году», в целях информационного и организационного обеспечения

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2026 году в

МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по учебной работе, Мирошниченко

Екатерину Сергеевну, назначить ответственным за регистрацию на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования для категорий обучающихся МБОУ «СОШ № 115

г. Челябинска», обеспечив в срок до 01.03.2026 (включительно) регистрацию

следующих категорий учащихся:

обучающиеся, завершающие освоение образовательных программ

основного общего образования;

лица, завершающие освоение образовательных программ основного

общего образования в форме семейного образования;

лица, завершающие освоение образовательных программ основного

общего образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, не имеющих государственной аккредитации образовательной

деятельности по образовательным программам основного общего образования;

3. Классным руководителям 9-х классов: Власовой Ольге Олеговне,

Истоминой Дарье Андреевне, Ефимовой Алле Александровне, У фар киной Дарье

Игоревне, Капраловой Евгении Андреевне, Верховых Елене Анатольевне:

предоставить заместителю директора Мирошниченко Е.С. копии документов,

удостоверяющих личность участников государственной итоговой аттестации;

4. Классных руководителей 9-х классов: Власову О. О., Истомину Д.

А., Ефимову А. А., Уфаркину Д. И., Капралову Е. А., Верховых Е. А. назначить

ответственными за проверку подлинности внесенных данных в заявления

участников государственной итоговой аттестации;

5. Учителю изобразительного искусства, ответственной за сайт

Лимоновой Юлии Петровне, обеспечить размещение информации о лице,

ответственном за регистрацию на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования, в

срок -  до 30Л2.2025.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Мирошниченко Екатерину Сергеевну

Н.Б. Пикатова